

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCION		Pendiente cobro
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	
1. Capitulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	11.928.784,00	0,00	12.369.999,32	9.939.788,20	3.060.211,12
4. Transferencias corrientes	2.233.090,00	0,00	2.302.646,17	2.272.079,09	30.567,08
5. Ingresos patrimoniales	6,00	0,00	796,28	796,28	0,00
a) Operaciones corrientes	14.161.880,00	0,00	14.673.441,77	11.582.663,57	3.090.778,20
6. Enajenación inversiones reales	0,00	23.782.956,99	22.475.954,59	9.989.385,68	13.086.568,91
7. Transferencias de capital	877.368,00	0,00	225.874,45	167.400,57	58.473,88
b) Otras operaciones no financieras	877.368,00	23.782.956,99	22.701.829,04	9.556.786,25	13.145.042,79
Total operaciones no financieras (a+b)	15.039.248,00	23.782.956,99	37.375.270,81	21.139.449,82	16.235.820,99
8. Activos financieros	0,00	581.910,71	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	15.039.248,00	24.364.867,70	37.375.270,81	21.139.449,82	16.235.820,99
2. Capitulos gastos					
1. Gastos de personal	3.909.599,00	481.744,14	4.102.564,74	4.102.197,24	367,50
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	9.038.112,00	-230.594,10	8.739.461,81	8.024.672,93	714.788,88
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	287.370,00	100.105,02	387.475,02	110.118,40	277.356,62
5. Fondos conlring. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	13.235.081,00	351.255,06	13.229.501,57	12.226.988,57	992.513,00
6. Inversiones reales	1.804.167,00	24.013.612,64	23.613.552,31	16.177.809,37	7.435.742,94
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	1.804.167,00	24.013.612,64	23.613.552,31	16.177.809,37	7.435.742,94
Total operaciones no financieras (a+b)	15.039.248,00	24.364.867,70	36.843.053,88	28.414.797,94	8.428.255,94
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	15.039.248,00	24.364.867,70	36.843.053,88	28.414.797,94	8.428.255,94
3. Situación económica					
Total ingresos	15.039.248,00	24.364.867,70	37.375.270,81	21.139.449,82	16.235.820,99
Total gastos	15.039.248,00	24.364.867,70	36.843.053,88	28.414.797,94	8.428.255,94
Diferencias	0,00	0,00	532.216,93	-7.275.348,12	7.807.565,05

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	14.673.441,77	0,00	13.229.501,57	1.443.940,20		1.443.940,20
b) Operaciones de capital	22.701.829,04	0,00	23.613.552,31	-911.723,27		-911.723,27
1. Total operaciones no financieras (a+b)	37.375.270,81	0,00	36.843.053,88	532.216,93		532.216,93
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
II. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	37.375.270,81	0,00	36.843.053,88	532.216,93		532.216,93
Ajustes					481.744,00	
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales					66.682,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					220.215,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					328.211,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)					860.427,93	

Resultado propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	126.588,73	173.211,54	A) Patrimonio neto	5.504.172,13	5.504.172,13	5.122.339,52
I. Inmovilizado intangible	10.173,84	24.399,78	I. Patrimonio	5.504.172,13	5.504.172,13	0,00
II. Inmovilizado material	74.813,76	77.451,52	II. Patrimonio generado	0,00	0,00	5.122.339,52
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	41.601,13	71.360,24	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	19.438.796,92	15.292.866,45	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
B) Activo corriente	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	3.573.905,47	3.434.478,94	C) Pasivo corriente	14.061.213,52	10.343.738,47	10.343.738,47
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	13.086.568,91	10.835.522,30	I. Provisiones a corto plazo	7.594.655,86	7.594.655,86	65.886,37
V. Inversiones financieras a corto plazo	2.676,33	7.268,04	II. Deudas a corto plazo	0,00	0,00	3.626.988,14
VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	26.469,32
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.775.646,21	1.015.597,17	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	3.880.023,02	3.880.023,02	4.162.691,69
TOTAL ACTIVO (A+B)	19.565.385,65	15.466.077,99	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	2.586.534,64	2.586.534,64	2.441.732,95

ESTADO DEL REMANENTE DE TESorería (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	2.775.646,21	2.775.646,21
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	16.235.820,99	17.249.695,40
- (+) de presupuestos cerrados	1.006.183,42	7.690,99
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) de operaciones no presupuestarias - (+) del presupuesto corriente	8.428.255,94	8.779.589,87
- (+) de presupuestos cerrados	98.037,98	75.318,36
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	253.295,95	288.098,14
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	-2.274.285,30	-2.274.285,30
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	0,00	1.836,81
II. Saldos de dudoso cobro	8.971.466,44	8.292.415,07
III. Exceso de financiación afectada	803.573,85	775.304,60
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-III)	2.586.534,64	2.586.744,11